
Seminář pro žadatele o granty IGA 2018
Ing. Jan Jarolímek, Ph.D.



Program semináře

• Účel IGA
• Dokumenty IGA
• IGA PEF ČZU v Praze

– Harmonogram a principy grantové soutěže IGA PEF
– Statut a pravidla IGA PEF
– Výzva k předkládání žádostí IGA, Pokyny pro žadatele 

IGA
– Kritéria a způsob hodnocení projektů

• Vyplňování projektové žádosti v aplikaci ga.czu.cz
• Otázky, diskuse



Poslání IGA PEF

Posláním IGA PEF je systematicky podporovat 
vědecko-výzkumnou činnost na Provozně 
ekonomické fakultě a v součinnosti s 
akademickými pracovníky PEF ČZU v Praze 
přispívat k odbornému růstu studentů 
studujících v doktorských a magisterských 
studijních programech. 



Cíle IGA PEF 

1. Rozvíjet samostatnou vědeckou a výzkumnou 
aktivitu studujících v doktorských a 
magisterských studijních programech. 

2. Přispívat k pokrytí nákladů spojených s 
řešením disertačních a diplomových prací. 

3. Podporovat přípravu výzkumných projektů, 
jejichž realizace může být podpořena z 
vnějších zdrojů (tj. externích grantů). 





Dokumenty IGA

• Statut a pravidla

– základní a rámcový dokument, schvalován AS

– reflexe legislativních podmínek pro specifický výzkum

• Výzva k předkládání žádostí

– musí být v souladu se Statutem

– konkretizace: typy projektů, způsobilí řešitelé, uznatelné 
náklady, požadavky na výstupy, termíny, způsob hodnocení 
žádostí, atd.



Dokumenty IGA

• Pokyny pro žadatele IGA (k vyplňování žádostí)

– technický dokument

– návod na vyplnění grantové žádosti v prostředí ga.czu.cz

• Smlouva s řešiteli projektu

– řešitel – katedra – děkan

– účel: možnost účinně sankcionovat katedru při nesplnění 
projektu



Orientační harmonogram grantové soutěže IGA

• 15. prosince 2017 – vyhlášení výzvy

• 12. února 2018, 23:59 – uzávěrka přihlášek

• v průběhu února 2018 – hodnocení projektů, výběrová 
komise

• začátek března 2018 – výsledky soutěže

• v průběhu března 2018 – seminář pro řešitele

• do konce března 2018 – podpisy smluv s řešiteli

• od 1. dubna 2018 (zpravidla) – realizace nových projektů

Pozn.: případné změny budou včas oznámeny e-mailem



Kategorie podporovaných projektů

A: doba řešení 1 rok

• Max. rozpočet 150 000 Kč + 
20% další provozní náklady

• 1.4.2018 – 31.3.2019

• Vyčerpání financí do 
30.11.2018

• Průběžná zpráva 15.1.2019

• Závěrečná zpráva 15.4.2019

• Min. 1 článek Jimp nebo Jsc

B: doba řešení 2 roky

• Max. rozpočet 400 000 Kč + 
20% další provozní náklady

• 1.4.2018 – 31.12.2019

• Vyčerpání financí do 
30.11.2018 / 30.11.2019 

• Průběžná zpráva 15.1.2019

• Závěrečná zpráva 15.1.2020

• Min. 2 články Jimp nebo Jsc

(min. 1 článek Jimp)



Statut a pravidla IGA – vybraná ustanovení

• Účast v soutěži IGA – princip 1+1 (řešitel spoluřešitel)

• Výhradní odpovědnost za řádné řešení projektu

• Zveřejnění systému hodnocení současně s výzvou

• Zásobník projektů (do 1. 7. 2018)

• Smluvní vztah: řešitel – vedoucí katedry – děkan PEF

• Požadavek na dosažení kvalitních publikací

• Specifikace sankcí a mimořádných odměn

• Dedikace k projektu

• Dodržování harmonogramu čerpání



Další provozní náklady

• Do roku 2016 označované „nepřímé náklady“
• 20 % celkových přímých nákladů
• Mohou být použity pouze na úhradu nákladů 

souvisejících s řešením projektu 
• NESMÍ SE: občerstvení, reklamní předměty, ISIC, ... 
Mzdy akademických pracovníků
• Formou odměn (nutné započítat odvody a dovolenou)
Vložné AP a ERIE
• Není možné hradit z provozních prostředků
• Možnost uhradit formou stipendia



Hodnocení projektových žádostí
• eliminační kritérium: 

• vědecký charakter projektu
• složení řešitelského týmu (1 + 1)
• čerpání rozpočtu

– v 1. a 2. roce (1. rok min. 50% celkového rozpočtu) 
– podíl stipendií na osobních nákladech více než 60%

• uvedení alespoň minimálního počtu publikací
• hodnotící kritéria: 

• max. 100 bodů
• při zisku méně než 60 bodů projekt nelze podpořit  
– zpravidla nejsou podpořeny všechny projekty, které získají více než 

60 bodů, ale je vytvořen pořadník, podpořeny jsou projekty s 
nejvyšším počtem bodů a ostatní nad 60 bodů jsou zařazeny do 
zásobníku



Hodnotící kritéria (1)

1. Projektový záměr (max. 15 bodů)

1.1. Smysluplnost projektového záměru (max. 5 bodů)

1.2. Současný stav řešené problematiky (max. 10 bodů)

2. Cíle a přínosy projektu (max. 20 bodů)

2.1. Vymezení cílů projektu (max. 5 bodů)

2.2. Přínosy pro teorii a praxi, inovativnost (max. 10 bodů)

2.3. Přínosy pro kvalifikační práce řešitelů (max. 5 bodů)



2.2. Přínosy pro teorii a praxi, inovativnost (10 bodů)

• V čem je projekt inovativní? Jaké nové 
teorie/přístupy představuje či jaké využívá 
nové technologie a/nebo postupy; v čem jsou 
navržené cíle a plánované výstupy inovativní 
pro teorii oboru a pro praxi.



Hodnotící kritéria (2)

3. Metodika a harmonogram projektu (max. 15 bodů)

3.1. Metodický postup projektu (max. 10 bodů)

3.2. Harmonogram projektu (max. 5 bodů)

4. Řešitelský kolektiv (max. 15 bodů)

4.1. Role členů řešitelského kolektivu (max. 5 bodů)

4.2. Publikační činnost kolektivu (max. 5 bodů)

4.3. Složení projektového týmu (max. 5 bodů)



4.3. Složení projektového týmu (max. 5 bodů)

– 5 bodů: projekt podává doktorand se svým školitelem případně s 
dalšími doktorandy nebo Mgr. studenty, případně s dalšími 
akademickými pracovníky

– 4 body: projekt podává akademický pracovník - oficiální konzultant 
doktoranda s tímto doktorandem případně s dalšími doktorandy nebo 
svými Mgr. Studenty

– 4 body: projekt podává postdoktorand – akademický pracovník 
(obhajoba doktorské práce po 31. říjnu 2015) s doktorandy či svými 
Mgr. studenty

– 1-3 body: projekt podává akademický pracovník s doktorandem, se 
kterým systematicky, ale neformálně spolupracuje, případně s dalšími 
doktorandy nebo Mgr. studenty; s doktorandy či svými Mgr. studenty

– 0 bodů: projekt podává akademický pracovník s dalšími akademickými 
pracovníky a studenty DSP nebo Mgr. studia



Hodnotící kritéria (3)

5. Výstupy projektu (max. 15 bodů)

5.1. Rozbor publikačních příležitostí a dalších výstupů (max. 5 bodů)

5.2. Reálnost dosažení plánovaných výstupů(max. 10 bodů)

- články: Jimp, Jsc, Jneimp, Jost, konference

- další výsledky: metodika, užitný vzor, software

- projektové žádosti: Horizon 2020, GAČR, TAČR, NAZV

- nový student DSP (u dvouletých projektů)
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796&ad=1&attid=799806

https://beallslist.weebly.com/ 

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796&ad=1&attid=799806


Hodnotící kritéria (4)

6. Rozpočet a efektivnost projektu (max. 20 bodů)

6.1. Zdůvodnění rozpočtu (max. 5 bodů)

6.2. Efektivnost projektu (max. 15 bodů)
• Vypočte se podíl: efektivnost = celkové náklady/očekávané body za 

publikace (dle tabulky)

• Hodnocení:

– efektivnost <= 5 000 Kč/bod … 15 bodů

– efektivnost > 12 000 Kč/bod … 0 bodů



POZOR

• Při plánování výstupů je nutné si uvědomit, že výše 
uvedené naplánované výstupy jsou pro řešitelský kolektiv 
závazné. Ve smlouvě o poskytnutí grantu je tato podmínka 
přímo zakotvena. Při nesplnění požadovaných výstupů se 
řešitelé vystavují riziku zákazu činnosti v IGA a katedra 
finanční refundaci za nesplněné závazky. 

• Kontrolovaná kritéria: 
– Minimální počet publikací dle statutu IGA 
– Počet získaných bodů dle plánu v projektu (možná 

záměna výstupů – v případě publikací není možná 
náhrada výhradně pomocí kategorií Jost a konferenčními 
příspěvky) 



Vyplňování projektové žádosti

• Viz průchod aplikací

• Vytvořena nápověda k jednotlivým záložkám žádosti, 
využívejte ji

• http://ga.czu.cz/

• Přihlášení – heslo shodné jako do jiných univerzitních IS

• Informace: 

https://www.pef.czu.cz/cs/r-7009-veda-a-vyzkum/r-
8502-iga-pef

http://ga.czu.cz/
https://www.pef.czu.cz/cs/r-7009-veda-a-vyzkum/r-8502-iga-pef


Otázky, diskuse


